
 
 
AREA INTERNAZIONALIZZAZIONE, RICERCA E TERZA MISSIONE 
Servizio Rapporti con le imprese e il territorio 
Settore Apprendimento Permanente 

 

 
 
OGGETTO: rimborso spese per utilizzo servizio di catering dell’IRCCS Ospedale Policlinico San 
Martino a supporto delle attività formative Istituzionali di AMAS: Corso di formazione manageriale 
per il top management della sanità; Corso di formazione manageriale per Dirigenti di Struttura 
Complessa; Corso di Rivalidazione del certificato di formazione manageriale per dirigenti di 
struttura complessa (spesa complessiva € 2.222,50 oltre IVA 10%) - CIG ZED2C58FAC 
 

 
IL DIRIGENTE 

 
 

CONSIDERATA l’esigenza di utilizzare il servizio di catering dell’IRCCS Ospedale Policlinico San 

Martino per nove giornate a supporto delle attività formative Istituzionali di AMAS: 

Corso di formazione manageriale per il top management della sanità; Corso di 

formazione manageriale per Dirigenti di Struttura Complessa; Corso di Rivalidazione 

del certificato di formazione manageriale per dirigenti di struttura complessa; 

CONSIDERATO che l’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino e AMAS/Università degli Studi di 

Genova hanno consolidato la loro collaborazione con la sottoscrizione di un Accordo 

di collaborazione scientifica siglato in data 12 luglio 2017, ulteriormente rafforzato 

dalla Delibera 0076 del 29 gennaio 2019, che hanno permesso la realizzazione dei 

progetti di formazione di cui all'oggetto; 

CONSIDERATO che tali corsi, accreditati da Regione Liguria, sono obbligatori per i Professori 

universitari del Dipartimento di Medicina e per i Dirigenti medici del Servizio 

Sanitario nazionale che ricoprono il ruolo di Direttore di struttura complessa. Il 

Comitato Scientifico di AMAS ha pertanto ravvisato la necessità di realizzare le 

attività di formazione presso l'Ospedale San Martino per facilitare la frequenza ai 

partecipanti; 

VISTO che per esigenze organizzative urgenti il Direttore dei corsi in oggetto, Prof. Mauro 

Palumbo, ha richiesto all’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino di utilizzare la 

gestione dei servizi di approvvigionamento interno all’Ospedale stesso 

anticipandone i costi; 

CONSIDERATO che la copertura finanziaria delle spese relative all’organizzazione delle giornate è 

garantita dai proventi secondo quanto indicato nei relativi piani finanziari; 

PRESO ATTO di aver ricevuto dall’IRCCS Ospedale Policlinico San Martino per i servizi 

sopramenzionati in data 24/01/2020 il loro miglior preventivo di importo pari a € 

2.222,50 oltre IVA al 10%; 

 

 

DETERMINA 



 

• di effettuare, per le ragioni espresse in premessa, un rimborso spese all’IRCCS Ospedale Policlinico 

San Martino, Largo R. Benzi 10 - 16132 Genova - P.I. 02060250996, per i servizi relativi al Corso di 

formazione manageriale per il top management della sanità; Corso di formazione 

manageriale per Dirigenti di Struttura Complessa; Corso di Rivalidazione del certificato di 

formazione manageriale per dirigenti di struttura complessa, CIG ZED2C58FAC; 

• di imputare la spesa complessiva di euro 2.222,50 oltre IVA al 10%, sulla voce COAN 4.1.1.7.3.2 

(codice Codice progetto Corsi AMAS -  100032-2014-AT-AMAS-ALTRIPOSTL_001) del budget 2020 

Area Internazionalizzazione, Ricerca e Terza Missione - Servizio Rapporti con le imprese e il 

territorio per la quale è accertata la disponibilità economica; 

• per l’affidamento di cui al presente provvedimento è nominata responsabile del procedimento la 

dottoressa Ilaria Burlando, Capo settore Apprendimento Permanente. 

 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Cristian Borrello 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CB/IB 

Responsabile del procedimento: Ilaria Burlando 

Tel 010 2099466; fax 010 2099469; email: burlando@perform.unige.it    

 

 


